

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010
RFC: VPH7808091N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

29-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

PRESUPUESTO CONTRATADO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
RFC: VPM7308051N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente,

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-ADIR33/2019.

Periodo de Ejecucion: del Dia 19 de Octubre del 2019

al Dia 26 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I	CONSTRUCCION DE COMEDOR				
II	CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
100	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MAYOR DE 250 Y MENOR A 750 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	M2	362.00	\$ 15.79	\$ 5,189.68
200	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	M3	25.92	\$ 385.84	\$ 10,000.97
300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	M3	48.09	\$ 537.55	\$ 25,850.78
400	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'C= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	M2	17.28	\$ 261.82	\$ 4,524.25
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 F'Y=4200 KG/CM2 @ 18 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	337.05	\$ 46.99	\$ 15,837.98
600	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #5 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	1,410.58	\$ 46.99	\$ 66,283.15
700	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO # 3 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.25 MTS) Y EST. DE 3/8" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA COLUMNA (3.75 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO, F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	410.43	\$ 46.99	\$ 19,285.11

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACTER No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79012
RFC: VPH7809061N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



Tampamolon corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolon Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentacion: 29 de Noviembre de 2019

Periodo de Ejecucion: del Dia 19 de Octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

al Dia 26 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
800	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	33.60	\$ 197.14	\$ 6,623.90
900	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	4.32	\$ 3,482.08	\$ 15,042.50
1000	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 40 CM DE DIAMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	60.00	\$ 390.08	\$ 23,404.80
1100	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACION FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	M3	9.94	\$ 3,855.62	\$ 38,324.86
1200	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	11.42	\$ 171.60	\$ 1,959.67
1300	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 15X30 CM, ARMADA CON 6 VAR #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	ML	66.00	\$ 427.88	\$ 28,197.68
1400	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6% 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	411.74	\$ 50.09	\$ 20,624.06
1500	PISO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	411.74	\$ 335.16	\$ 137,998.78

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALDESA, No. 115, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 70010
R.F.C. VPH7908061N6

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-ADIR33/2019.

Periodo de Ejecucion: del Día 19 de Octubre del 2019

al Día 26 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
1600	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 40 CM DE DIAMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	M2	37.70	\$ 116.42	\$ 4,464.43
1700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 7,326.97	\$ 7,326.97
Total de CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 440,540.57
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 57/100 M.N.					
LII ESTRUCTURA METALICA					
1800	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMADURA METÁLICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 15.48 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO VERTICAL DE 1.00 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.41 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/13 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ÁNGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 293.35 KG, PESO TOTAL EN 6 PIEZAS 1,760.13 KG	PZA	6.00	\$ 38,413.92	\$ 230,483.52
1900	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLÍN MONTEN DE 6" X 2" CAL. 14 CON REFUERZO DE ÁNGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" x 4" x 1/2" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERÁN 6.00 PIEZAS POR CADA 29.00 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/13 DE 1/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 1,879.20 KG	ML	484.00	\$ 317.64	\$ 147,384.96
2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAFIAMBO O LIGAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (@ 1.87 M), CON VR DE 3/8"	KG	89.12	\$ 72.90	\$ 6,487.94

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 79010
RFC: VPH7908051NB

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

Periodo de Ejecución: del Día 19 de Octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

al Día 26 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
2100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETAS DE CONTRAVENTEOS CON VARILLA LISA DE 1/2", EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO 2X2X1/4" DE 8 CM DE LARGO.	KG	175.10	\$ 72.80	\$ 12,747.28
2200	COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 26 INCLUYE PUJAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 6" X 6ML	M2	496.27	\$ 315.08	\$ 156,364.75
2300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE RECTANGULAR CAL. 26 INC. PUJAS PUNTA DE BROCA	ML	29.40	\$ 227.99	\$ 6,702.91
Total de ESTRUCTURA METALICA					\$ 560,171.36
QUINIENTOS SESENTA MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N.					
SUBTOTAL					\$ 1,000,711.93
IVA					\$ 160,113.91
TOTAL					\$ 1,160,825.84

UN MILLON CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 84/100 M.N.


HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010
RFC: VIPH7808051NS

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 24 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

29-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA 2DA ESTIMACION - FINIQUITO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLOMA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
RFC: VPH7801261N8

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

Periodo de Ejecución: del Día 19 de Octubre del 2019

al Día 26 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I	CONSTRUCCION DE COMEDOR				
II	CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
100	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MAYOR DE 250 Y MENOR A 750 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	M2	0.00	\$ 15.79	\$ -
200	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	M3	0.00	\$ 385.84	\$ -
300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	M3	0.00	\$ 537.55	\$ -
400	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	M2	0.00	\$ 261.82	\$ -
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 F'Y=4200 KG/CM2 @ 18 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	0.00	\$ 46.99	\$ -
600	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #3 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	0.00	\$ 46.99	\$ -
700	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO # 3 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.25 MTS) Y EST. DE 3/8" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA COLUMNA (3.75 M) CON 4 CM DE RECURRIMIENTO, F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	0.00	\$ 46.99	\$ -

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 116, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 79010
R.F.C. VPH7808081N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

Periodo de Ejecución: del Día 19 de Octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

al Día 28 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS-FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
800	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 18 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	0.00	\$ 197.14	\$ -
900	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN (ZAPATAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	0.00	\$ 3,482.08	\$ -
1000	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 40 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	0.00	\$ 380.08	\$ -
1100	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	M3	0.00	\$ 3,855.82	\$ -
1200	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	0.00	\$ 171.60	\$ -
1300	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 15X30 CM, ARMADA CON 6 VAR #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	ML	0.00	\$ 427.88	\$ -
1400	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	M2	0.00	\$ 50.09	\$ -
1500	PISO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	0.00	\$ 335.16	\$ -

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
R.F.C. VPH7308061MS

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



Tampamolon corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolon Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentacion: 29 de Noviembre de 2019

Periodo de Ejecucion: del Dia 19 de Octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-ADIR33/2019.

al Dia 26 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS-FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
1600	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 40 CM DE DIAMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION	M2	37.70	\$ 118.42	\$ 4,464.43
1700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 7,326.97	\$ 7,326.97
Total de CIMENTACIÓN, ALBAÑILERÍA Y ACABADOS en Estimacion #2 - Finiquito					\$ 11,791.40
ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 40/100 M.N.					
LII ESTRUCTURA METALICA					
1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMADURA METALICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 18.48 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL 14 SENCILLO VERTICAL DE 1.00 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.41 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 80/13 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ÁNGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 293.35 KG, PESO TOTAL EN 6 PIEZAS 1,760.13 KG	PZA	1.00	\$ 38,413.92	\$ 38,413.92
1900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LARGUEROS A BASE DE POLÍN MONTEN DE 6" X 2" CAL 14 CON REFUERZO DE ÁNGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" x 4" x 3/4" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 5.00 PIEZAS POR CADA 29.00 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 80/13 DE 1/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 1,879.20 KG	ML	464.00	\$ 317.64	\$ 147,384.96
2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLEMBEO O LIGAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (@ 1.87 M), CON VR DE 3/8"	KG	89.12	\$ 72.80	\$ 6,487.94

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACTEBA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
RFC: VPH7209051H0

MAIL: piedro_jackson@hotmail.com



Tampamolón corona, S.L.P. a 29 de Noviembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gómez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

Período de Ejecución: del Día 19 de Octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

al Día 28 de Noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 1,160,825.84

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
2100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETAS DE CONTRAVENTEOS CON VARILLA LISA DE 1/2", EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO 2X2X1/4" DE 8 CM DE LARGO.	KG	175.10	\$ 72.80	\$ 12,747.28
2200	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL 26 INCLUYE PIJAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 5" X 6ML	M2	496.27	\$ 315.08	\$ 156,364.75
2300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABALLETE RECTANGULAR CAL 26 INC. PIJAS PUNTA DE BROCA	ML	29.40	\$ 227.99	\$ 6,702.91

Total de ESTRUCTURA METALICA en Estimacion #2 - Finiquito

\$ 365,101.76

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO UN PESOS 76/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 379,893.16

IVA \$ 60,782.91

TOTAL \$ 440,676.07

CUATROCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 07/100 M.N.


HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VAL LACTEA No 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 70010
RFC: VPH7808101NS

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINQUITO

FECHA:

29-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: DOS - FINIQUITO
 OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: COATITZALAB
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019
 FECHA: 29-nov-19
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 CALLE VIA LACTEA NO. 116 COLONIA EL SOL
 CIUDAD VALLER, S.L.P. C.P. 78019
 C.F.R. 10901000000000



MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021 SAN LUIS POTOSI COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINIQUITO	DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019	29-nov-19

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #2

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019	19 de octubre de 2019	26 de noviembre de 2019	\$ 580,412.91

MONTOS CONTRATADOS
\$ 1,160,825.84

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 360,074.89	\$ 580,412.91	\$ 220,338.02

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 720,149.77	\$ 1,160,825.84	\$ 440,676.07

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: \$ 440,676.07

CON LETRA: **CUATROCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 07/100 M.N.**

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 759.79
5 AL MILLAR	\$ 1,899.47
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 220,338.02
TOTAL	\$ 222,997.28

IMPORTE ESTIMACION	\$ 379,893.16
I.V.A.	\$ 60,782.91
TOTAL	\$ 440,676.07
DEDUCCIONES	\$ 222,997.28
NETO A PAGAR	\$ 217,678.79

CONTRATISTA

REVISADO POR:

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 ADMINISTRADOR UNICO

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YANEZ
 SUBSECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL
 DESARROLLO SOCIAL
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolon Corona
 2019 L. A. 5
 ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
RFC: VPH7808051M0

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

29-nov-19.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1^{ra} ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Arquitecto Arturo Villanueva De la Piedra
 CALLE VIA LACTEA No 110, COLOMIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 76010
 RFC: VPH7808061N6
 EMAIL: piedro_jackson@hotmail.com



ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATITLALAB

PERIODO DE EJ DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

FECHA: 29-nov-19

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				ACUMULADO				VOL. POR ELEC	MP VOL. POR ELEC	VOL	MP VOL	VOL ADIC	MP VOL ADIC
			UNE	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE								
I CONSTRUCCION DE COMEDOR																				
1.1	ORIENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS																			
100	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MAYOR DE 250 Y MENOR A 700 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	100.00	M2	392.60	15.70	4,180.68	392.60	4,180.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, 0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	100.00	M3	25.92	385.84	10,000.97	25.92	10,000.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE PARA COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	100.00	M3	48.09	537.55	25,856.78	48.09	25,856.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Alcaldía de Arriaga, Municipio de Arriaga, De la Provincia de Oaxaca
 CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
 RFC: VPH7808061N6
 MAIL: piedra_jackson@hotmail.com

ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATITLALAB

PERIODO DE EJECUCION DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

FECHA: 29-nov-19

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			ESTIMACIÓN 1			ESTIMACIÓN 2-FINIQ			ACUMULADO		VOL POR ELEC	IMP VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
			CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE				
400	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=100KGCM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	M2	17.28	261.82	4,534.25	17.28	4,534.25	0.00	0.00	0.00	0.00	17.28	4,534.25	0.00	0.00	0.00	0.00
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 FY=4200 KGCM2 @ 10 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	337.05	46.99	15,837.98	337.05	15,837.98	0.00	0.00	0.00	0.00	337.05	15,837.98	0.00	0.00	0.00	0.00
600	ACERO REFUERZO (VR3 EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #5 FY=6200 KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	1410.58	46.99	66,283.15	1410.58	66,283.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1410.58	66,283.15	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Alcaldía Municipal de Villanueva de la Piedra

CALLE VIA LACTEA No 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 79010
RFC: VPH7808001N9

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATZACOALCOS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJECUCION DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

FECHA: 29-NOV-19

CUI DE CPTO	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			ESTIMACION 1			EJECUTADO			VOL POR ELEC	IMP VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
			CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ESTIMACION 2-FINIS	CANT	IMPORTE	CANT				
700	ACERO REFUERZO EN CILINDROS Y COLUMNAS DE CIMENTACION DIAMETRO #3 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.25 MTS) Y RESTO DE LA COLUMNA (3.75 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	410.43	46.99	19,286.11	410.43	19,286.11	0.00	0.00	19,286.11	410.43	0.00	0.00	0.00	0.00
800	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPALY PINO 15 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMENTADO Y DESCIMENTADO	M2	33.69	197.14	6,623.90	33.69	6,623.90	0.00	0.00	6,623.90	33.69	0.00	0.00	0.00	0.00
900	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	4.32	3482.50	15,042.50	4.32	15,042.50	0.00	0.00	15,042.50	4.32	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De la Piedra

CALLE VALLECTA No. 119, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78010

RFC: VPH7806001N6

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

PERIODO DE EJ DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: COATITLALAB

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

FECHA: 29-nov-19

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CUE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			ESTIMACIÓN 1			ESTIMACIÓN 2 PRG			ACUMULADO		VOL POR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL AOC	IMP VOL AOC
			CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE				
1000	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 40 CM DE DIAMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	66.00	350.00	23,100.00	66.00	23,100.00		0.00	0.00	0.00	66.00	23,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1100	CONCRETO FG=250 KGCM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 3.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	M3	9.94	3655.62	36,324.86	9.94	36,324.86		0.00	0.00	0.00	9.94	36,324.86	0.00	0.00	0.00	0.00
1200	RELLENO DE COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	11.42	171.60	1,959.67	11.42	1,959.67		0.00	0.00	0.00	11.42	1,959.67	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACT SA No. 118, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 78010
RFC: VPI-07808001N0

MAIL: pie_dra_jackson@hotmail.com



ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

PERIODO DE EJ DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: COATITLALB

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

FECHA: 29-nov-19

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	IMP POR EJEC	VOL ADIC	IMP ADIC
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1300	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 15X30 CM, ARMADA CON B VAR #3 Y ESTIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	100.00	ML	96.00	427.88	36,797.68	96.00	36,797.68	0.00	0.00	0.00	0.00
1400	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"X 10"10 EN FISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	100.00	M2	411.74	50.69	20,624.06	411.74	20,624.06	0.00	0.00	0.00	0.00
1500	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	100.00	M2	411.74	335.16	137,998.78	411.74	137,998.78	0.00	0.00	0.00	0.00
1600	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 40 CM DE DIAMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA, INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	100.00	M2	37.70	118.42	4,464.43	37.70	4,464.43	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 76010
RFC: VPI17808061 N9

MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATITLALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OF-AD/R33/2019.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJ DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 24 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

FECHA: 29-nov-19

CME DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL POR ELEC	IMP VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
			UNI	CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ESTIMACION S-FINIQ	ACUMULADO				
										IMPORTE				
1700	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE, APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	M2	1.00	7,326.97	7,326.97	0.00	0.00	1.00	7,326.97	0.00	0.00	0.00	0.00
1800	ESTRUCTURA METALICA SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMADURA METALICA (CABILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL, 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL, 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 16.48 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL, 14 SENCILLO VERTICAL DE 1.00 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL, 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.41 ML CADA, PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 6013 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ANGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE, PESO EN UNA PIEZA 293.35 KG, PESO TOTAL EN 6 PIEZAS 1,760.13 KG	100.00	PZA	6.00	38413.92	230,483.52	5.00	192,069.60	1.00	20,413.93	0.00	0.00	0.00	0.00
										6.00				
										6.00				

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Meister Antonio Wollmanns Die 19 Hefchen

CALLE VIALACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 79010
R.F.C. VPH780801N8

RFC_VIPH7803001_N8

MAIL: phedro_jackson@hotmail.com

ESTIMACIÓN #2-FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR COMUNITARIO 1^{ra} ETAPA

LOCALIDAD: COATIXTAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD3M-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL DÍA 19 DE OCTUBRE AL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1.160.825,84

FECHA: 29-nov-19

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC.	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. ADIC.	VOL. MP. VOL. ADIC.	
			UNID.	CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	ESTIMACION 2-FIJO	ACUMULADO			
1900	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLIM MONTEN DE 6" X 2" CAL 14 CON REFUERZO DE ANGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" x 4" x 3/4" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 6.00 PIEZAS POR CADA 29.00 ML (EN CADA LARGUERO). INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 6013 DE 1/8" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE PESO	100.00	ML	464.00	317.64	147,384.96	0.00	0.00	464.00	147,384.96	0.00	0.00	0.00
2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLEMBEO O LIQAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (Ø 1.87 M), CON VR DE 38"	100.00	K.G	89.12	72.80	6,487.94	0.00	0.00	89.12	6,487.94	0.00	0.00	0.00
2100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETAS DE CONTRAVIENTOS CON VARELLA LISA DE 1/2" EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO	100.00	K.G	175.10	72.80	12,747.28	0.00	0.00	175.10	12,747.28	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Industria Artesanal Villanueva De La Piedra
CALLE VALACTEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 70010
RFC: VPH7808001N0
MAIL: piedra_jackson@hotmail.com



ESTIMACION #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

LOCALIDAD: COATZACOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019,

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJ DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

FECHA: 29-nov-19

CUE DE CPTO	CONCEPTO	MAYANG. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC	VOL. POR ELEG	VOL. MP, VOL. ADIC
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
2200	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL 28 INCLUYE PLAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 6" X 8ML	100.00	M2	496.27	315.08	156,364.75	6.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00
2300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLETE RECTANGULAR CAL. 28 INC. PLAS PUNTA DE BROCA	100.00	MT.	29.40	227.99	6,702.91	8.00	5,362.91	0.00	0.00	0.00
SUMA:						1,000,711.93	620,818.77		379,893.16		0.00

CONTRATADO \$ 1,000,711.93 SUMA: \$ 620,818.77
\$ 160,113.91 16% I.V.A. \$ 98,331.00
TOTAL: \$ 729,149.77
% FINANCIERO 100.00%

ELABORADO:
HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

Vo.Bo.:
DESARROLLO SOCIAL
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
TAMPAMOLON, GABRIEL MARTINEZ LOPEZ

APROBADO:
PRESIDENCIA MUNICIPAL
TAMPAMOLON, GABRIEL MARTINEZ LOPEZ
2018 - 2021
PRESIDENTE MUNICIPAL

DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CALLE VALLARTA 115, COLONIA EL SOL,
CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 28000

REG. VARIANTE 1114



FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

UBICACIÓN: COATITZALAB

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 18-sep AL 26-nov-19 \$ 1,160,825.04

CUE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES			IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR ADICION	VOL.
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE	ESTIMACION 2 - FINIQ.			
1	CONSTRUCCION DE COMEDOR											
1.1	CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS											
100	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO MAYOR DE 250 Y MENOR A 750 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANQUERA	100	M2	392.00	15.79	\$ 6,189.68	392.00	\$ 6,189.68	0.00	\$ 6,189.68	\$ -	0.00
200	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0.0-100, 0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	100	M3	25.92	385.04	\$ 10,000.97	25.92	\$ 10,000.97	0.00	\$ 10,000.97	\$ -	0.00
300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (21) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	100	M3	48.09	537.55	\$ 25,850.78	48.09	\$ 25,850.78	0.00	\$ 25,850.78	\$ -	0.00
400	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	100	M2	17.28	261.92	\$ 4,524.25	17.28	\$ 4,524.25	0.00	\$ 4,524.25	\$ -	0.00
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 @ 18 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	337.05	46.99	\$ 15,837.98	337.05	\$ 15,837.98	0.00	\$ 15,837.98	\$ -	0.00
600	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #6 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	1410.58	46.99	\$ 66,263.15	1410.58	\$ 66,263.15	0.00	\$ 66,263.15	\$ -	0.00

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CALLE VILLANUEVA-119, COLONIA EL SOL,
CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 78110

RFC: VPIR890909HHS



FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

UBICACIÓN: COATZACOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL

18-sep

AL

26-nov-19

\$

1,160,825.84

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN. KG	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR	VOL.
				CANT.	P UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
									ESTIMADO	ESTIMAR	ADICION
700	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DIAMETRO # 3 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.25 MTs) Y EST. DE 3/8" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA COLUMNA (3.75 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO. FY-4200 KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	M2	33.69	187.14	\$ 6,623.90	33.60	\$ 6,623.90	\$ -	\$ -	0.00
800	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M3	4.32	3,482.08	\$ 15,042.50	4.32	\$ 15,042.50	\$ -	\$ -	0.00
900	CONCRETO FC-250 KGCM2 EN CIMENTACIÓN (ZARAPATA) T.M.A. 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	100	ML	60.00	390.08	\$ 23,404.80	60.00	\$ 23,404.80	\$ -	\$ -	0.00
1000	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 40 CM DE DIAMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M3	9.94	3,855.62	\$ 38,324.86	9.94	\$ 38,324.86	\$ -	\$ -	0.00
1100	CONCRETO FC-250 KGCM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	100	M3	11.42	171.80	\$ 1,969.67	11.42	\$ 1,969.67	\$ -	\$ -	0.00
1200	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	100	M3	11.42	171.80	\$ 1,969.67	11.42	\$ 1,969.67	\$ -	\$ -	0.00

FINIQUITO

[illegible]

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CALLE VALLEJAS 116, COLONIA EL SOL,
SANJO PUEBLO S.L.P. C.P. 26100

RFC: VHTN881818



FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OSRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

UBICACIÓN: COATITZALAB

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019

\$ 1,160,825.84

PERIODO DE EJECUCION: DEL

18-sep

AL

26-nov-19

CÓDIGO DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO				ESTIMACIONES			IMPORTE TOTAL	IMPORTE VOL	
			CANT.	P. UNID.	IMPORTE	Nº	ESTIMACION 1	IMPORTE	ESTIMACION 2 - FINIQ.		ESTIMADO	ESTIMADO ADICION
1800	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMADURA METÁLICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 16.48 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 BENCILLO VERTICAL DE 1.00 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.41 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 8013 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ÁNGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 203.35 KG., PESO TOTAL EN 6 PIEZAS 1,220.13 KG	100	6.00	36,413.52	\$ 230,483.52	5.00	\$ 192,038.00	1.00	\$ 36,413.52	\$ 230,483.52	\$ -	0.00
1900	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLÍN MONTEN DE 6" X 2" CAL. 14 CON REFUERZO DE ÁNGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" X 4" X 1/2" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERÁN 8.00 PIEZAS POR CADA 29.09 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 8013 DE 1/8" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 1,879.20 KG	100	484.00	317.64	\$ 147,384.96	0.00	\$ -	484.00	\$ 147,384.96	\$ 147,384.96	\$ -	0.00
2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ATIZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLEMBE O LIGAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (Ø 1.67 MI, CON VR DE 3/8"	100	86.12	72.80	\$ 6,487.94	0.00	\$ -	86.12	\$ 6,487.94	\$ 6,487.94	\$ -	0.00
2100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETAS DE CONTRAVIENTOS CON VARILLA LISA DE 1/2", EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL OTRO EXTREMO OPUERTO BE RECIBE CON UN ÁNGULO 20X21.4" DE 8 CM DE LARGO.	100	175.10	72.80	\$ 12,747.28	0.00	\$ -	175.10	\$ 12,747.28	\$ 12,747.28	\$ -	0.00

CONSTRUCCIONES LA PIEDRA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CALLE VALLARTA 19, COLONIA EL SOL,
CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 76100
RFC: VPIH080808H



FINIQUITO

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA

UBICACIÓN: COATITZALAB

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 29 de Noviembre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 10-esp AL 26-nov-19 \$ 1,160,825.84

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		N°1	ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIMAR ADICION	VOL.
						IMPORTE	IMPORTE		ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQ.			
2200	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-103 CAL. 26 INCLUYE PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 6" X 6ML	100	M2	486.27	315.08	\$ 153,384.75	\$ -	0.00	\$ -	\$ 153,384.75	\$ 153,384.75	\$ -	0.00
2300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABALLETE RECTANGULAR CAL. 26 INC. PUNTA PUNTA DE BROCA	100	ML	29.40	227.99	\$ 6,702.91	\$ -	0.00	\$ -	\$ 6,702.91	\$ 6,702.91	\$ -	0.00
						SUMAS	\$ 1,000,711.53		\$ 620,818.77	\$ 379,893.16	\$ 1,000,711.53	\$ -	
						I.V.A. 15%	\$ 160,113.91		\$ 98,331.00	\$ 80,782.91	\$ 160,113.91	\$ -	
						TOTALES	\$ 1,160,825.84		\$ 720,149.77	\$ 440,876.07	\$ 1,160,825.84	\$ -	

ELABORÓ:

[Firma]

REVISÓ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon
2018 PRESIDENTE MUNICIPAL
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VIA LACTEA No 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P. C.P. 76010
RFC: VIPH7608061N6

MAIL: piedro_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

29-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1^{ra} ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA



Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VALACATEA No. 110, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 79010
R.F.C. VPH7808061NB

MAIL: pedra_jackson@hotmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES.

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra EIAPA

LOCALIDAD: COATITLALAB

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-042/OP-AD/R33/2019.

CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO DE LA OBRA: \$ 1,160,825.84

FECHA: 29-nov-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE:	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		18-sep-19 AL 18-oct-19	\$ 720,149.77	\$ 1,160,825.84	100.00%	100.00%
2 - FINIQ.		19-oct-19 AL 26-nov-19	\$ 440,676.07			
		TOTALES:	\$ 1,160,825.84	\$ 1,160,825.84	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

Vo.Bo.:

APROBÓ:



HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
ADMINISTRADOR UNICO

DESARROLLO SOCIAL
TAMPAMOLON
2019
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
TAMPAMOLON
2019 - 2021
PRESIDENTE MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES DE LA PIEDRA

Hector Arturo Villanueva De La Piedra

CALLE VA LACTEA No. 116, COLONIA EL SOL, CIUDAD VALLES, S.L.P., C.P. 78010
RFC: VPH7809061N8

MAIL: piedro_jackson@hotmail.com



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 19 DE OCTUBRE AL DIA 26 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA:

29-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-5E-042/OP-AD/R33/2019.

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA EN LA LOCALIDAD
DE COATIXTALAB, MPIO, DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: COATZACOALCO
 CONTRATO: TAMPOLON-CDSN-SE-042/OP-AD/R33/2019
 CONTRATISTA: HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 OBRA: CONSTRUCCION DE CONEDOR COMUNITARIO 1ra ETAPA
 FECHA: 29-nov-19

ESTIMACION N° 2
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL		IVA	TOTAL		MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA		MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA		TOTAL CONTRATADO
1,000,711.93		160,113.91	1,160,825.84						1,160,825.84
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTECIPO		\$ 500,355.96	\$ 80,056.95	\$ 580,412.91					\$ 580,412.91
ESTIMACION No. 1	18-oct-19	\$ 620,818.77	\$ 99,331.00	\$ 720,149.77	\$ 360,074.89	\$ 1,241.64	\$ 3,104.09	\$ 364,420.62	\$ 355,729.15
ESTIMACION No. 2 - FINIQUITO	19-oct-19	\$ 379,893.16	\$ 60,782.91	\$ 440,676.07	\$ 220,338.02	\$ 759.79	\$ 1,899.47	\$ 222,997.28	\$ 217,678.79
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		1,000,711.93	160,113.91	1,160,825.84	800,412.91	2,001.42	5,003.56	967,417.90	\$ 1,153,820.85

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00



HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA
 CONTRATISTA

DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE
 TAMPOLON CORONA, S.L.P.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TAMPOLON CORONA, S.L.P.
 2018 - 2021

TAMPOLON CORONA, S.L.P.